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Formandens tale ved standernedtagningen, lørdag 
den 9. november 2024, kl. 13:00 

 

Kære sejlklub – kære medlemmer! 

Vi står her i dag ved flagmasten, som det har været 
traditionen ved hver afslutning af en sejlsæson siden 
første standernedtagning fandt sted i 1970 under 
formanden, Aage Pedersen. 

Aage Pedersen udtrykte i sin tale for 54 år siden en stor 
tak for den forgangne sejlsæson med ønsket om at der 
fortsat i mange år fremover ville veje en stander fra 
masten som et samlingsmærke og symbol for alle, såvel 
klubmedlemmer som ikke-medlemmer, der vil dyrke sin 
fritid her på havnen i Ramløse. 

Meget var gået i forvejen den gang i 1970 siden de første 
tanker om en sejlklub blev præsenteret tilbage i starten 
af 1966 ved arkitekt Bo Jein og i en efterfølgende 
henvendelse i 1969 til Ramløse-Annisse Sogneråd, hvor 
Sejlklubben og dens virke for første gang blev 
konkretiseret. Man fristet næsten til at sige, at ”herefter 
er resten historie”, idet der her over året var givet de 
officielle tilladelser fra Ramløse-Annisse kommune-
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kontor til at igangsætte arbejdet med de første bolværker, 
der senere skulle blive til vores fine havn. 
Opfindsomheden var også den gang stor og der blev bl.a. 
anvendt resterne fra den nedbrændte ”Møllehavegård” 
som fyld i bolværket. Frivilligheden var ligeledes meget 
stor og ønskerne om at bringe et samlingssted frem af 
dette område blev opfyldt til fulde. Medlemmerne 
byggede simpelthen havnen og efterfølgende 
klubhusene! 

I denne sejlsæson har Sejlklubben også været del af en 
stor offentlig aktivitet omkring Ramløse Havn. I den nu 
endelige vedtagne Lokalplan for Ramløse Havn er 
intentionerne fra 1970 fastholdt og området er udlagt 
som en fritidshavn med rekreative formål for både 
sejlfolkene og øvrige besøgende. Sejlklubben har tillige 
opnået en 10-års forlængelse af den hidtidige låneaftale 
med kommunen, hvilket giver både ro og stabilitet i 
mange år frem i tiden.  

 

Aage Pedersen nævner tilbage i 1970 en vemod for at 
nedtage standeren, men glæder sig over det gode 
sammenhold og de mange gode timer på søen.  
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Det samme kan vi sige om året, der nu er lagt op på 
vinterpladsen; endnu et godt sejl år – mange gode timer i 
godt samvær – mange spændende opgaver – og ikke 
mindst; et solidt og godt udgangspunkt for de kommende 
mange år på Ramløse Havn. 

Færdiggørelsen af de langvarige forhandlinger med 
Gribskov Kommune og Naturstyrelsen giver nu mere ro 
og flere ressourcer til i den kommende sejlsæson igen at 
fokusere på Sejlklubben og den sejlsport, som vi alle 
holder så meget af.   

Man kunne jo næsten sige; ”Make ARS Great Again”. 

Året har også på medlemssiden bragt fornyelse med 
adskillige nye sejlere og deres både, som vi byder 
hjertelig velkommen og naturligt også nogle, der har 
forladt klubben; desværre måtte vi tage en sidste afsked 
i efteråret med vores mangeårige æresmedlem Anders 
Andersen, hvor klubben lagte lokaler til en smuk 
afskedssamling.  

Inden vi slutter, vil vi hylde en gammel tradition omkring 
vores klubstander, der ved nedtagningen ikke lægges i 
depot, men overgives til et klubmedlem, der igennem 
årene har markeret sig i klubbens ånd og gjort en forskel. 
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Der er meget godt at sige om årets modtager; et både 
socialt og hjælpsomt medlem, der udover at være en 
loyal støtte i klubben tillige er noget af en modstander 
ved billardbordet, som alle gerne vil slå om onsdagen. 
Han udviste tillige et sikkert og uselvisk sømandskab 
under en vanskelig Regatta sejlads i sommer. Så mens vi 
nedtager klubstanderen, ville jeg sige tillykke og bede 
Jørgen Lang om at træde frem og modtage årets 
klubstander, men han kan desværre ikke være til stede i 
dag, men vil modtage den ved førstkommende lejlighed! 

 

Og så vil jeg slutte med at bede alle om at udbringe et 
trefoldigt hurra for Arresø Sejlklub – Sejlklubben længe 
leve; hurra-hurra-hurra og så suset fra Arresø; 
Suuuuuuuuuuuu. 

 

Og så er der traditionen tro godt smørrebrød og hyggeligt 
samvær i klubhuset! 

 

  


